[
ogo0;71éem

O 6romkeTe AacBCcKOro cenpekoro okpyra Kameictaackoro pationa Ha 2025 - 2027 rogsr

Pemenne macnmxara Kambictunckoro paiiona Kocranatickoii obmactu ot 30 gexabps 2024
roga Ne 275.

B cootBercTBUM co crtatbeit 96 bromkernoro komekca PecnmyOmmku Kazaxcran u
noanyHkrom 1) mynkra 1 cratbum 6 3akona Pecmybmuku Kazaxcran "O mectHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
KambictuaCckul parionssii maciauxar PEIITNJT:

CHocka. [Ipeam0Oyia B penakiuu penieHus macinxara KaMbICTUHCKOTO palioHa
Kocranaiickoit oonactu ot 30.06.2025 Ne 353 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauTh OrojkeT ATaeBCKOTO ceabCcKoro okpyra KampicTuHCKOTO paiiona Ha 2025 -
2027 roasl, cOraacHO MPUIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 136585,8 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCJIC T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSM — 23547,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 179,0 ThICSAY TEHTrE;

MNOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOIO Kanurtana — 195,0 Teicauu TeHre;

nocTyIyieHusIM TpaHcepToB — 112664,8 Teicsiun TeHre;

2) 3aTpathl — 147128,0 ThICSIY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) neurut (podurut) 6romKeTa — -10542,2 ThICSYHN TEHTE;

5) punancupoBanue neduimra (Mcronab3oBaHue nmpoduinra) 6rorera — 10542,2 Teicsun
TEHTe.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu peuienus macauxata KambICTUHCKOTrO paiioHa
Koctanaiickoit o6mactu ot 15.12.2025 Ne 391 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Ydecth, 4TO B OIO/KETE AJJA€BCKOTO CEIBCKOTO OKpyra KaMpICTHHCKOTO paiioHa
MIPEYyCMOTPEH 00BheM CYOBEHIIM, Mepe1aBaeMbIX U3 paiOHHOTO OI0J)KETa, B TOM YHUCJIE Ha:

2025 ron B cymme 32651,0 TeICcsiua TEHrE;

2026 rox B cymme 28634,0 ThICSYM TEHTE;

2027 ron B cymme 28815,0 ThICAY TEHTE.

3. YdecTsh, 4TO B OrojkeTe AaeBCKOTO celbekoro okpyra KameicTuHCKOTO paiioHa
MPEyCMOTPEH 00beM TpaHC(HEPTOB, BBIJICICHHBIX U3 PAOHHOTO U 00JACTHOTO OIOJKETa, B
TOM YHCJIE Ha:

2025 ron B cymme 1883,0 ThICSIUM TEHTE;

2026 roa B cymme 0,0 ThICSY TEHTE;

2027 roa B cymme 0,0 ThICSY TEHTE.



4. IlepedyeHp OIOKETHBIX MPOrpamMM, HE MOMJICKALIUX CEKBECTPY B Ipoliecce
MCITOJIHEHHSI CeNbCKUX Or0/eToB Ha 2025 101 OTCYTCTBYET.
5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MAC/IUXATa H. HckaxoB
IIpunoxenue 1
K pElICHHUIO Macuxarta
ot "30" nexabps 2024 rona
Ne 275

Bromxer AnaeBcKoOro cerbcKoro okpyra Ha 2025 roa

Caocka. [lpunoxenune 1 B penakuuu pemieHus: maciuxara KaMpICTHHCKOTO paiioHa
Koctanaiickoit oomactu ot 15.12.2025 Ne 391 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc HanmenoBanne CyMMa, ThICSY TEHIe
Ilonxnacc
1. JToxompr 136585,8
| Hanorosrie 235470
MOCTYTUICHUS
01 Ilomoxomuerii Haor  9220,0
) I/IHHHBI/II[yaiILHLm 9220,0
MOJOXOJHBIM HAJIOT
H
04 ATOTH — H&  11967,0
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 45,0
MMYIIIECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HAJIOT 560,0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 3752,0
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
5 7610,0
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboter U 2360,0
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

3 2360,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanoroseie 179.0
MOCTYTIICHUS
IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 179,0

IMOCTYIJICHU A



1 Hpyrue Henanorossie 179,0
MOCTYIUJIEHHS B
MECTHBIN OIOIHKET

IToctynnenus ot
3 mpoaaxxu ocHoBHoro 195,0
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HEeMaTepHaJbHbIX 195,0
aKTHBOB

IInata 3a nmpomaxy
2 npaBa  apeH.Ibl 195,0
3EMEJIbHBIX YIaCTKOB

[Toctynnenus

112664,8
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 112664,8
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

112664,8

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
CyMmMma, ThICSY

AaMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHIe

IIporpamma
HaumenoBanne
II. 3aTpats! 147128,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 371442
XapakTepa

[pencraBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

371442

Amnmapar akuma
ropona

palloHHOTO

124 37144,2

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00€eCIIeUEHHIO



001
022
07
3
124
008
011
12
1
124
013

JeSITENbHOCTH
akuMa TOPOJa 36777 9
paiioHHOTO

3HAYeHHs, cella,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

72,0

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 33962,2
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJICHHBIX 33962,2
MYHKTOB

Anmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO
33962,2
3HAYeHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HacelIcHHEIX 6425,0
MYHKTax

bnaroyctpoiictBo
U O3elICHeHHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

27537,2

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

632894

ABTOMOOMIIBHBII 63289.4
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO
63289,4
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKIIHOHUPOBaH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 29893
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranepueii u
CpPEeIHUI PEMOHT



15

045

124

048

051

ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpoziax
paioHHOTO 60300,1
3HAYEHHs, Celax,
MoceNKax,

CEeJIBCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 127322
TpanchepTs 12732,2

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

127322

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX
TpaHchepToB

0,2

lleneBnie
TeKylue
TpaHchepThl Hu3
HIDKECTOSILETO
OroKeTa Ha
KOMIICHCAIUIO
noTeph

12732,0

BBIIIECTOSAIIETO
OI0/KETa B CBS3H
C W3MEHEHHEM
3aKOHO/IATENLCTB
a

III. Canpgo mo
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IV. Hedumur (
[Mpodunur) -10542,2
OrokeTa

v
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oroxera

10542,2

Hcnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

10542,2



01

OcTaTku 105422

OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHBEIE
OCTAaTKH

10542,2

OIOPKETHBIX
CpencTB

ITpunoxenue 2

K pCUICHUIO MacjinuxaTra

ot "30" nexabps 2024 roga

Ne 275

Biomker AnaeBcKOro cebCKoro okpyra Ha 2026 ron

Kareropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS MOATPYTIa

HaumenoBanue

1. Toxompr

Hanorossle nocrymieHus
TTomoxonHsbli HAJIOT

NunuBuayanbHbIN
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyuectso
3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha TpaHCcnoOpTHBIE
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMeIbHBIA HAJIOT

BHyTpenHue Hasoru Ha
TOBapbl, paOOTHI U YCIYTH

IToctynnenus 3a
UCTIOJIb30BaHNE NIPUPOAHBIX H
JIPYTHX PECYpPCOB

[Moctynnenus Tpancdepros

TparchepTs! U3 BBIIECTOSIINX

OpPTaHOB TOCYAapCTBEHHOTO
YIIpaBIEHUSA

TpancdepTsl u3 paioHHOTO (

ropoja 00JIacCTHOTO 3HAYCHHS)
OrouKeTa

AIMHUHHCTpATOp OI0OIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CyMmmMa, ThICSY
TEHTE

38816,0
10182,0
1672,0

1672,0

6976,0
52,0
585,0

3519,0

2821,0

1533,0

1533,0

28634,0

28634,0

28634,0

CyMmmMa, ThicIY
TEHTE



01

07

124

001

124

008

HaunmMenoBanu
e

II. 3aTpaTsl

I'ocynapcreen
HBIE YCIYTH
obmrero
XapakTepa

IIpencraButen
BHEIC,
UCTIOJTHUTEIbH
BIe U ApYyTHe
OpraHsl,
BBINOJHSIONINE
obmue
GbyHKIIAU
rOCYAapCTBEeH
HOTO
YIIPaBICHUSA

Anmnapart
aKuMma ropoja
paliloHHOTO
3HA4YEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Ycayru mno
obecrneueHnto
NS TEILHOCTH
aKuMa ropojaa
pailoHHOTO
3HaYCHUS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

JKunuino-ko
MMYyHaJIbHOE
XO03SHMCTBO

buaroycrpoiic
TBO
HaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmapart
aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cena, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcselieHue
yIHI B

38816,0

31102,0

31102,0

31102,0

31102,0

6360,0

6360,0

6360,0

6360,0



12

BromkeT AnaeBCcKOro cerbcKoro okpyra Ha 2027 rox

Kateropus

Kiacc

124

TTonknacc

013

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTax

TpancnopT u
KOMMYHHKAaIH
u

ABTOMOOHUIBH
bl TpaHCTIOPT

Anmnapart
aKuMma ropoja
paliloHHOTO
3HA4YEHHS,
celna, TOCEINKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPO
BaHUA
aBTOMOOWJIbH
BIX JOpOT B
roponax
paliloHHOTO
3HA4YEHHS,
cenax,
rmocesnkax,
CEIBCKHUX
OKpyTax

II1. Canpo mo
onepanusM c
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IV. Hedumur (
IIpodunut)
Oro/KeTa

v
®uHaHCUpOBa
HUe aeduruTa
(
HCTIOJIb30BaHU
e npoduuuTa)
OroKeTa

1354,0

1354,0

1354,0

1354,0

0,0

0,0

ITpunoxenue 3

K pCHICHUIO MacjnxaTa

Ne 275

ot "30" nexabps 2024 roga

Cymma, ThICSY
TEHTe



HanmenoBanune

1. JToxompl 39352,0
1 Hanorossle moctymiienus 10537,0
01 [TomoxomHbIi HaIOT 1730,0
) I/IHJII/IBI/I}ZLyflJ'IbHLII‘/‘I 1730,0
MIOJTOXOJTHBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 5887,0
1 Hanoru Ha umyiectso 54,0
3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 605,0
4 Hanor Ha TpaHCHOpTHBIE 3641.0
cpencTBa
5 EqunbIi 3eMeIbHBIN HAJIOT 1587,0
05 BryTpenHue Hamoru Ha 2920,0
TOBApBI, pAOOTHI M YCIYTH
IToctynnenus 3a
3 WCTOIB30BaHNe MpUPOAHBIX 1 2920,0
JIPYTHUX PECYPCOB
4 [Mocrymuienus TpancgepToB 28815,0
TpaHcdepTs! U3 BBIIECTOSAIINX
02 opraHoB TrocyaapctBeHHoro 28815,0
yIpaBJICHUS
TparchepTsl U3 paiioHHOTO (
3 ropoja odmactHoro 3HadeHus) 28815,0
Oromxera
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIHa
OyHKINOHANBHAS TOAT Py
AJMUHHACTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM Cymma, ThICSY
IIporpamma Tenre
HaumenoBanu
e
II. 3aTpatsr 39352,0
T'ocynapctBen
01 HBlE yCIyrH |, 1368.0
obmero
XapakTepa
IIpencraBuren
bHBIC,
HCTIOJTHUTEIBH
BIE U JpyTHe
OpTaHBHI,
1 BernosHsrome 31368,0
obmue
GbyHKIIAU
roCyAapCTBEH
HOTO

YIpaBiIeHUS



124
001
07
3
124
008
12
1
124

Amnmnapart
aKuMma ropoja
palloOHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCeKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Yenyru 1o
obecreueHn o
eI TeTFHOCTH
aKuMa ropojaa
paliioHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCeIKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

JKununao-ko
MMYHAaJIbHOE
XO03SHMCTBO

Bnaroycrpoiic
TBO
HaceJeHHBIX
MIyHKTOB

Annapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelicHue
yauIn B
HaceJNeHHBIX
MYHKTax

TpaucnopT u
KOMMYHHKAIU
u

ABTOMOOHUIBEH
BI TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HAYEeHUs,
cena, IOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHS

aBTOMOOUIILH
BIX JIOPOT B

31368,0

31368,0

6583,0

6583,0

6583.,0

6583,0

1401,0

1401,0

1401,0



013 ropoaax 1401,0
palloHHOTO
3HAYEHHUS,
cenax,
moceikax,

CeIbCKUX
OKpyTax

II1. Canpmo mo
omepanusM C
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IV. Jedumur (
[popunur) 0,0
OroKETa

v

®uHaHCUPOBa

HUe aeduuTa

( 0,0
HCIIOJIb30BaHU

e npodunuTa)
OropKeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



