



О бюджете Адаевского сельского округа Камыстынского района на 2025 - 2027 годы

Решение маслихата Камыстынского района Костанайской области от 30 декабря 2024 года № 275.

В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Камыстынский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Камыстынского района Костанайской области от 30.06.2025 № 353 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Адаевского сельского округа Камыстынского района на 2025 - 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 136585,8 тысяч тенге, в том числе по:
налоговым поступлениям – 23547,0 тысяч тенге;
неналоговым поступлениям – 179,0 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 195,0 тысячи тенге;
поступлениям трансфертов – 112664,8 тысячи тенге;
- 2) затраты – 147128,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – -10542,2 тысячи тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10542,2 тысячи тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Камыстынского района Костанайской области от 15.12.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете Адаевского сельского округа Камыстынского района предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в том числе на:

- 2025 год в сумме 32651,0 тысяча тенге;
- 2026 год в сумме 28634,0 тысячи тенге;
- 2027 год в сумме 28815,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Адаевского сельского округа Камыстынского района предусмотрен объем трансфертов, выделенных из районного и областного бюджета, в том числе на:

- 2025 год в сумме 1883,0 тысячи тенге;
- 2026 год в сумме 0,0 тысяч тенге;
- 2027 год в сумме 0,0 тысяч тенге.

4. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения сельских бюджетов на 2025 год отсутствует.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстынского районного маслихата

Н. Исаков

Приложение 1

к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года

№ 275

Бюджет Адаевского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Камыстынского района Костанайской области от 15.12.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Класс			
		Подкласс		
1		I. Доходы	136585,8	
		Налоговые поступления	23547,0	
	01	Подоходный налог	9220,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	9220,0
	04		Налоги на собственность	11967,0
		1	Налоги на имущество	45,0
		3	Земельный налог	560,0
		4	Налог на транспортные средства	3752,0
		5	Единый земельный налог	7610,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2360,0
2		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2360,0
			Неналоговые поступления	179,0
	06		Прочие неналоговые поступления	179,0

		1	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	179,0
3			Поступления от продажи основного капитала	195,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	195,0
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	195,0
4			Поступления трансфертов	112664,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	112664,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	112664,8

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа		Наименование		
01		II. Затраты	147128,0	
		Государственные услуги общего характера	37144,2	
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37144,2	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37144,2	
		Услуги по обеспечению		

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36272,2
		022	Капитальные расходы государственного органа	872,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	33962,2
	3		Благоустройство населенных пунктов	33962,2
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33962,2
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6425,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27537,2
12			Транспорт и коммуникации	63289,4
	1		Автомобильный транспорт	63289,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63289,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2989,3
			Капитальный и средний ремонт	

			045	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	60300,1
15				Трансферты	12732,2
	1			Трансферты	12732,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12732,2
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательств а	12732,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				IV. Дефицит (Профит) бюджета	-10542,2
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10542,2
8				Используемые остатки бюджетных средств	10542,2

	01		Остатки бюджетных средств	10542,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	10542,2

Приложение 2

к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года

№ 275

Бюджет Адаевского сельского округа на 2026 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
		I. Доходы	38816,0
1		Налоговые поступления	10182,0
	01	Подоходный налог	1672,0
		Индивидуальный подоходный налог	1672,0
	04	Налоги на собственность	6976,0
		Налоги на имущество	52,0
		Земельный налог	585,0
		Налог на транспортные средства	3519,0
		Единый земельный налог	2821,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1533,0
		Поступления за использование природных и других ресурсов	1533,0
4		Поступления трансфертов	28634,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28634,0
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28634,0
Функциональная группа			
	Функциональная подгруппа		
		Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
		Программа	

			Наименование	
01			II. Затраты	38816,0
			Государственные услуги общего характера	31102,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	31102,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31102,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31102,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6360,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	6360,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6360,0
		008	Освещение улиц в	6360,0

			населенных пунктах	
12			Транспорт и коммуникаци и	1354,0
	1		Автомобильн ый транспорт	1354,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1354,0
		013	Обеспечение функциониро ванием автомобильн ых дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1354,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			IV. Дефицит (Профит) бюджета	0,0
			V . Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года
№ 275

Бюджет Адаевского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге

			Наименование	
			I. Доходы	39352,0
1			Налоговые поступления	10537,0
	01		Подоходный налог	1730,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1730,0
	04		Налоги на собственность	5887,0
		1	Налоги на имущество	54,0
		3	Земельный налог	605,0
		4	Налог на транспортные средства	3641,0
		5	Единый земельный налог	1587,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2920,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2920,0
4			Поступления трансфертов	28815,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28815,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28815,0

Функциональная группа

		Функциональная подгруппа		Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ	Программа	
			Наименование	
			II. Затраты	39352,0
01			Государственные услуги общего характера	31368,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	31368,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31368,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31368,0
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	6583,0
	3		Благоустроис т в о населенных пунктов	6583,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6583,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6583,0
12			Транспорт и коммуникаци и	1401,0
	1		Автомобильн ый транспорт	1401,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1401,0
			Обеспечение функциониро вания автомобильн ых дорог в	

		013	городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1401,0
			III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			IV. Дефицит (Профит) бюджета	0,0
			V . Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан